
PREFEITURA MUNICIPAL OTACÍLIO COSTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.326.066/0001-75CNPJ: (49) 3221-8000

88540-000 - Otacílio Costa

Telefone:
Avenida Vidal Ramos Junior, 228 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

6/2022

27/01/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/02/2022
Dispensa de licitação
2/2022 - DL
6/2022

CONTRATO DE TEM POR OBJETO DISCIPLINAR A ENTREGA DE RECURSOS
PELO MUNICÍPIO AO CISAMA PARA CUSTEAR AS ATIVIDADES DE
MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA, DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL SERRA
CATARINENSE (ATENÇÃO À SANIDADE DOS PRODUTOS DE ORIGEM
AGROPECUÁRIA, SANEAMENTO BÁSICO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, SAÚDE FISCAL,
EDUCAÇÃO, INFRAESTRUTURA, ILUMINAÇÃO PÚBLICA, SISTEMA DE
ABASTECIMENTO COMUNITÁRIO DE ÁGUA, TURISMO E CONTROLE
POPULACIONAL DE CÃES E GATOS) COM DESPESAS DE PESSOAL E
ENCARGOS PESSOAIS, DESPESAS CORRENTES E INVESTIMENTOS.

Participante: CISAMA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Rateio:disciplinar a entrega de recursos pelo Município ao CISAMA para
custear as atividades de Manutenção Administrativa, Desenvolvimento
Territorial Serra Catarinense (Atenção à Sanidade dos Produtos de Origem
Agropecuária, Saneamento Básico, Assistência Social, Saúde Fiscal,
Educação, Infraestrutura, Iluminação Pública, Sistema de Abastecimento
Comunitário de Água, Turismo e Controle Populacional de Cães e gatos)
com despesas de pessoal e encargos pessoais, despesas correntes e
investimentos. - Rateio:disciplinar a entrega de recursos pelo Município ao
CISAMA para custear as atividades de Manutenção Administrativa,
Desenvolvimento Territorial Serra Catarinense (Atenção à Sanidade dos
Produtos de Origem Agropecuária, Saneamento Básico, Assistência Social,
Saúde Fiscal, Educação, Infraestrutura, Iluminação Pública, Sistema de
Abastecimento Comunitário de Água, Turismo e Controle Populacional de
Cães e gatos) com despesas de pessoal e encargos pessoais, despesas
correntes e investimentos.

1,000 UN 132.098,74 132.098,74

Total do Participante: 132.098,74

Total Geral: 132.098,74

Manutenção Consórcio Serra Catarinense -CISAMA 07.001.20.606.0106.2097.3.1.71.00.00 R$ 30.000,00
Manutenção Consórcio Serra Catarinense -CISAMA 07.001.20.606.0106.2097.3.3.71.00.00 R$ 12.000,00
Manutenção Consórcio Serra Catarinense -CISAMA 07.001.20.606.0106.2097.4.4.71.00.00 R$ 2.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

04/02/2022Otacílio Costa,

FABIANO BALDESSAR DE SOUZA

Prefeito Municipal


